



ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 9 июля 2008 года № 38-оз «О перевозке отдельных категорий несовершеннолетних в Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 44, т. 2; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 2010, № 19, т. 1; 2013, № 4, т. 2; 2015, № 23, т. 1) следующие изменения:

1) в статье 2:

в наименовании слова «Учреждения и иные организации» заменить словом «Организации»;

часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, а также из организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Иркутской области, осуществляется работниками организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Иркутской области.»;

в части 3 слова «учреждений и иных организаций» заменить словом «организаций»;

2) в статье 4:

в абзаце первом части 1 слова «учреждение или иная организация, из которых» заменить словами «организация, из которой»;

в абзаце втором части 2 слова «учреждений социальной защиты» заменить словами «и для несовершеннолетних, помещенных в организации социального обслуживания»;

3) в пункте 1 статьи 5 слова «учреждения или иной организации, в которых» заменить словами «организации, в которой»;

4) в статье 6 слова «учреждения или иной организации, обеспечивающих» заменить словами «организации, обеспечивающей».

Статья 2

Внести в пункт 2 статьи 1 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 105-оз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий ветеранов в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 5, т. 1, № 13, т. 4; 2011, № 34, т. 2, № 38; 2012,

№ 42, т. 2, № 46, т. 2, № 47, т. 1; 2013, № 52, т. 2; 2014, № 6, № 10, № 13, т. 1; 2015, № 21, № 28, т. 1, № 32; Областная, 2016, 11 мая) изменение, изложив его в следующей редакции:

«2) внеочередной прием в организации социального обслуживания, предоставляющие социальные услуги в стационарной форме, в полустационарной форме, внеочередное обслуживание организациями социального обслуживания, предоставляющими социальные услуги в форме социального обслуживания на дому;».

Статья 3

Внести в Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 106-оз «О социальной поддержке отдельных групп населения в оказании медицинской помощи в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 5, т. 1; 2011, № 28, т. 1; 2013, № 51, т. 1, № 5, т. 1; 2014, № 13, т. 1, № 16; 2015, № 29, т. 1) следующие изменения:

1) часть 3 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«3. Несовершеннолетние с недостатками физического или психического развития могут помещаться в организации социального обслуживания в установленном законодательством порядке.»;

2) часть 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«2. Решение вопросов социальной поддержки и социального обслуживания лиц, страдающих психическими расстройствами, осуществляется уполномоченными Правительством Иркутской области исполнительными органами государственной власти области в соответствующих сферах управления в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

Статья 4

Внести в пункт 4 статьи 1 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 120-оз «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий, в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 5, т. 1, № 13, т. 4; 2011, № 34, т. 2, № 38; 2012, № 42, т. 2, № 46, т. 2, № 47, т. 1; 2013, № 52, т. 2; 2014, № 6, № 13, т. 1; 2015, № 21, № 28, т. 1, № 32; Областная, 2016, 11 мая) изменение, изложив его в следующей редакции:

«4) внеочередной прием в организации социального обслуживания, предоставляющие социальные услуги в стационарной форме, в полустационарной форме, внеочередное обслуживание организациями социального обслуживания, предоставляющими социальные услуги в форме социального обслуживания на дому;».

Статья 5

Внести в часть 2 статьи 6 Закона Иркутской области от 2 декабря 2011 года № 121-ОЗ «Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, № 37; 2014, № 10, № 13, т. 1) изменение, исключив слово «населения».

Статья 6

Внести в статью 6 Закона Иркутской области от 28 декабря 2012 года № 164-ОЗ «О порядке обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 52, т. 2; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 4, т. 2; 2014, № 6, № 11, № 13, т. 1; 2015, № 21, № 28, т. 1) следующие изменения:

1) в абзаце втором части 2 слова «учреждениях социального обслуживания населения» заменить словами «организациях социального обслуживания»;

2) в части 3:

в пункте 2 слова «учреждениях социального обслуживания населения» заменить словами «организациях социального обслуживания»;

в абзаце третьем пункта 6 слова «учреждениях социального обслуживания населения» заменить словами «организациях социального обслуживания».

Статья 7

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области



С.Г. Левченко

г. Иркутск
« 1 » июня
№ 36-ОЗ